2

[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Нефтеюганского района
от 29.04.2020 № 582-па

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 12.10.2018  № 1728-па «Об утверждении положения об отделе муниципального контроля администрации Нефтеюганского района»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 12.10.2018 № 1728-па «Об утверждении положения об отделе муниципального контроля администрации Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «№ 343» заменить словами «№ 243»;
1.2. В приложении:
1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1  слово «функций» исключить;
1.2.2. Пункт 2.1  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования Нефтеюганский район за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также требований, установленных муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района в отношении:
1) муниципального земельного контроля на межселенной территории Нефтеюганского района;
2) муниципального жилищного контроля  в городском и сельских поселениях Нефтеюганского района;
	3) муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения на территории муниципального образования Нефтеюганский район;
4) муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Нефтеюганского района;
5) муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции
на межселенной территории Нефтеюганского района, в части соблюдения требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
6) муниципального контроля в области торговой деятельности на межселенной территории Нефтеюганского района, в части соблюдения схемы размещения нестационарных торговых объектов;
7) муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства межселенной территории Нефтеюганского района.».
1.2.3. Подпункты 1, 2, 3 пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1) осуществлять проверки, мероприятия по контролю в соответствующих сферах деятельности, отнесенных к компетенции отдела;
2) беспрепятственного доступа на территории, а также на используемые при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения,
к оборудованию и подобным объектам организаций, независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности, и ознакомлении с документами
для выполнения задач, возложенных на отдел;
3) по результатам проведенных проверок, мероприятий по контролю составлять акт по установленной форме, а в случае выявления при проведении проверки нарушений обязательных требований выдавать предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и принять меры
по контролю за устранением выявленных нарушений;».
1.2.4. Подпункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Специалисты отдела должны обеспечивать качество проводимых проверок и мероприятий по контролю, их соответствие действующему законодательству, достоверность информации содержащейся в актах, сохранность документов отдела и документов, предоставленных проверяемыми организациями,
не разглашать служебную информацию.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава    района  							Г.В.Лапковская